关于下达 2024 年度交通运输固定资产

投资计划的通知

市农村公路服务所、市路鑫公路建设发展有限公司、各乡镇交

管站：

为落实 2024 年省委省政府重点民生实事任务，进一步巩固

拓展交通运输脱贫攻坚成果，全面推进乡村振兴战略实施，加

快建设交通强国，现将 2024 年度交通运输固定资产投资计划下

达给你们，并就有关事项通知如下：

一、2024 年度投资计划

（一）普通国省干线。年度投资 3000 万元，完成路基 18.412

公里。（见附件）

（二）农村公路。年度投资 10163 万元，建成乡镇通三级及

以上公路 2 公里、旅游路资源路产业路 53.9 公里、新村与撤并

村连通路 13 公里。（见附件）

二、有关要求

一是下达的年度固定资产投资计划即为年度交通运输建设

目标任务。请各单位按照年度固定资产投资计划和建设目标任

务，抓紧组织项目实施，加快形成实物工程量、形成有效投资。

要确保全面完成全年投资、建设目标任务，如期实现新增通三

级及以上公路的乡村振兴任务。

二是严格按照部省关于普通省道和农村公路“以奖代补”

考核的要求，执行投资计划和补助资金有关管理规定。农村公

路按照“以奖代补、先建后补”的原则，先进下达预安排切块

计划，年底由市县报备项目计划执行情况，对经评估后的建成

项目，再清算国省资金。

三是要依规落实好项目自筹资金，确保国省补助资金及时

用于项目建设，防范和化解政府债务风险；要严格落实工程质

量监督管理责任，确保项目质量安全。

附件：1、2024 年度交通运输建设投资计划汇总表

2、2024 年普通国省干线建设投资计划表

3、2024 年农村公路建设投资计划表

临湘市交通运输局

2024 年 3 月 6 日

附件 1

2024 年度交通运输投资计划汇总表

序号
市

州

年度投

资

（万

元）

备注

普通国省干线 农村公路 公路站场 内河水运

信息化
投资

（万元）

新增生

产

能力

（公里）

新开工

（公里）

投资

（万元）

新增生

产

能力

（公里）

投资

（万元）

新增生

产

能力

(个）

新开工

(个）

投资

（万元）

新增生

产能力
新开工

6
临

湘
13163.0 3000.0 18.4 10163.0 69

附件 2

2024 年普通国省道建设投资计划表

序

号

市

州

县

市

区

项目名称

路

线

行

政

等

级

建设规

模

（公

里）

总投资(万

元)

预计至

2023 年

底累计完

成投

资

(万元)

2024 年项目节点目标 2024 年建设计划 前期工作情况

备注节点明

细

目标节点拆分（公里）

投资目

标

新

增

生

产

能

力

新开

工里

程

工可批复 初设批复
完

成

路

面

完

成

路

基

路基

施工

完成

施工

许可

发

布

中

标

通

知

书

总

计
45.6 106027.0 64256.0 0.0 0.0 0.0 6.4 12.0 0.0 3000.0 0.0 12.0

1

岳

阳

市

临

湘

市

S206 临湘

市桃林至

白羊田

省

道
21.04 29,456 0

完成

施工

许可

12 公

里

12 2000 12
已出审查

意见

2

岳

阳

市

临

湘

市

临湘鸭栏-

长安

省

道
24.606 76571 64256

路基

施工

6.412

公里

6.412 1000

湘发改基

础

[2017]185

号

湘交批

[2017]169

号

附件 3-1：

2024 年农村公路（乡镇通三级路）投资建议计划明细表

项目所在地

建设类别

项目基本信息

开工年 完工年

规划里程

（公

里）

本年度建设计划

规划解决

乡镇
备注

市州 县市区 乡镇 项目名称 路线编码
推进建设规模

（公里）

新增生产

能力（公

里）

临湘市 59.735 59.735 33.502 4

岳阳市 临湘市 忠防镇 新开工 C274 忠防镇至 S206 C274430682 2024 2025 2 2 2 忠防镇

说明：该项目清单为预计划，具体项目以年度备案项目为准

附件 3-3：

2024 年农村公路（新村与撤并村便捷连通路）投资建议计划明细表

项目所在地 项目基本信息 建设计划
备

注市州 县市区 乡镇 建制村 项目名称 路线编码
规划里程

（公里）

建设规模

（公里）

拟建路面

宽度

临湘市 13.009 13.009

岳阳市 临湘市 坦渡镇 晓阳村 村部至邹家水库连接路 无 0.72 0.72 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 石岭村 沈家组至三咀组连接路 无 0.522 0.522 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 丁坊村 湾内屋至白屋组连接路 无 1.224 1.224 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 洋溪村 汪家冲至万家冲连接路 无 0.707 0.707 3.5

岳阳市 临湘市 聂市镇 同德村 源定线至周家坡连接路 无 0.695 0.695 3.5

岳阳市 临湘市 聂市镇 马垅村 朝天闸至杨家组连接路 无 2.181 2.181 3.5

岳阳市 临湘市 坦渡镇 定湖村 陈家门至老庄上连接路 无 0.85 0.85 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 石岭村 乘石路至沈咀组连接路 无 0.537 0.537 3.5

岳阳市 临湘市 白羊田镇 方山村 村道至少东组连接路 无 1.15 1.15 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 洋溪村 临鸭公路至虾形组连接路 无 1.45 1.45 3.5

岳阳市 临湘市 江南镇 洋溪村 刘家大屋至曾家连接路 无 0.75 0.75 3.5

岳阳市 临湘市 长安街道办事处 杨田村 新屋至墩上连接路 无 1.593 1.593 3.5

岳阳市 临湘市 白羊田镇 合盘村 熊白线至杨家组连接路 无 0.63 0.63 3.5

说明：该项目清单为预计划，具体项目以年度备案项目为准。

附件 3-2：

2024 年农村公路（旅游路、资源路、产业路）投资建议计划明细表

项目所在地 项目基本信息 建设计划

备注
市州 县市区 乡镇 项目名称 规划类别 路线编码 项目类别

规划里程

（公

里）

建设规模

（公里）

拟建路面

宽

度

临湘市 53.943 53.943

岳阳市 临湘市 忠防镇 梓源药材基地连接路
资源产业

路
无

保障性任

务
4.31 4.31 6

岳阳市 临湘市 羊楼司镇 岳阳市临湘市羊楼司镇梅池村连接路 通景公路 X070430682
保障性任

务
5.232 5.232 6

岳阳市 临湘市
云湖街道

办事处
茶马古镇连接路

资源产业

路
无

保障性任

务
1.17 1.17 6

岳阳市 临湘市 忠防镇 湖南君泰方家坡养殖基地连接路
资源产业

路
无

保障性任

务
3.16 3.16 6

岳阳市 临湘市 羊楼司镇 湖南国林食品有限公司家禽屠宰场连接路
资源产业

路
无

保障性任

务
1.22 1.22 6

岳阳市 临湘市 忠防镇 响山狮子山连接路 通景公路 Y202430682
指导性任

务
6.542 6.542 6

岳阳市 临湘市 桃林镇
桃林镇汤桥村川冲组（宏岳农牧）生态

生猪养殖连接路

资源产业

路
无

指导性任

务
2.54 2.54 6

岳阳市 临湘市 詹桥镇 临湘市詹桥镇黄泥乡村旅游连接路 通景公路 无
指导性任

务
5.087 5.087 6

岳阳市 临湘市 忠防镇 湖南金叶众望科技股份有限公司（畜禽粪 资源产业 无 指导性任 0.57 0.57 6

污处理中心）连接路 路 务

岳阳市 临湘市 詹桥镇 临湘市仙人洞圣泉水业连接路
资源产业

路
无

指导性任

务
0.43 0.43 6

岳阳市 临湘市 桃林镇 白石茶园连接路 通景公路 无
指导性任

务
11.831 11.831 7

岳阳市 临湘市

街道办事

处、长安街

道

楠木至荆竹山旅游集散公路
旅游集散

公路
Y194430682

指导性任

务
11.215 11.215 6

岳阳市 临湘市
长安街道

办事处
集庄村苗圃园连接路

资源产

业路
无

指导性任

务
0.636 0.636 6